
 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy telefon: 221 005 527 
Katedra finančního práva a finanční vědy e-mail: kfpfv@prf.cuni.cz 

nám. Curieových 901/7 datová schránka: piyj9b4 
116 40 Praha 1 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

  

  

  

V Praze dne 1. listopadu 2021 

Zápis z 6. zasedání oborové rady doktorského studijního programu 

„Teoretické právní vědy – Finanční právo a finanční věda“ 

konané dne 27. října 2021 od 15 hod. v místnosti č. 38 

Přítomni na místě:   Boháč, Karfíková, Kohajda, Šimka, Trubač 

Přítomni přes MS Teams: Mrkývka, Štrkolec 

Host:    Marková 

Zasedání oborové rady zahájil předseda prof. Boháč, který přivítal všechny přítomné. 

Prof. Boháč poděkoval předcházející předsedkyni prof. Karfíkové a bývalé člence oborové 

rady prof. Markové za jejich práci pro oborovou radu a za spolupráci. 

Následně konstatoval, že oborová rada je usnášeníschopná, protože se oborové rady účastní 

všech 7 členů. Prezenční listina tvoří přílohu č. 1 k tomuto zápisu. Dotázal se, zdali má někdo 

námitky proti navrženému programu. Námitky nikdo nevznesl. Program zasedání byl 

schválen tichým souhlasem.  

Schválený program: 

1. Sdělení předsedy oborové rady  

2. Schvalování hodnocení individuálních studijních plánů 

3. Různé 

1. Sdělení předsedy oborové rady 

Prof. Boháč představil nového člena oborové rady doc. Štrkolce a vyjádřil přesvědčení, že 

jeho členství bude pro oborovou radu velkým přínosem. 



Stránka 2 z 2 

 

2. Schvalování hodnocení individuálních studijních plánů 

Prof. Boháč uvedl, že cílem oborové rady by mělo být vedení studentů k tomu, aby řádně 

ukončili své studium ve standardní době studia maximálně zvýšené o jeden rok. V návaznosti 

na tento cíl by oborová rada měla využívat institut mimořádného hodnocení a vést tak 

studenty k řádnému plnění individuálního studijního plánu. 

Všichni členové oborové rady prostudovali zaslané roční hodnocení individuálních studijních 

plánů, a to jak hodnocení studentů, tak následné hodnocení školitelů. Z 33 projednaných 

ročních hodnocení individuální studijních plánů byl 11 studentům navržen stupeň hodnocení 

A, 17 studentům stupeň B (z toho u 13 studentů bylo navrženo mimořádné hodnocení) 

a 5 studentům byl navržen stupeň hodnocení C. Hodnocení jednotlivých individuálních 

studijních plánů je uvedeno v tabulce, která tvoří přílohu č. 2 k tomuto zápisu. 

3. Různé 

Další zasedání oborové rady se bude konat dne 1. prosince 2021 od 15 hodin v místnosti 

č. 339 s možností distanční účasti. 

Na program tohoto zasedání se plánuje  

- schvalování individuálních studijních plánů doktorandů, 
- případně žádosti o změny individuálních studijních plánů, příp. jiné žádosti studentů. 

Prof. Boháč poděkoval všem přítomným za účast na zasedání a zasedání ukončil. 

Zapsala: Špačková 

Schválil: Boháč 


